1

日本体育・スポーツ哲学会 会員各位

日本体育・スポーツ哲学会

第 47回大会実行委員会

日本体育・スポーツ哲学会第 47回大会のご案内（第一報）

日本体育・スポーツ哲学会第 47回大会につきまして、下記の通り、ご案内申し上げます。

ご参加のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

1. 日程：2025年 8月 9日（土）、10日（日）

2. 会場：武蔵大学 江古田キャンパス 〒176-8534 東京都練馬区豊玉上 1-26-1

3. 交通アクセス：https://www.musashi.ac.jp/access/access.html

   西武池袋線「江古田駅」南口より徒歩６分、「桜台駅」南口より徒歩８分

都営大江戸線「新江古田駅」A2出口より徒歩７分

西武有楽町線「新桜台駅」2番出口より徒歩５分

4. 会費等：大会参加費 3,000円 研究交流会 5,000円（予定）

会費等のお支払いは、当日受付にて現金払いとさせていただきます。

5. 大会参加及び一般発表申込方法及び期日：

➢ 一般発表申込締切：2025年 6月 20日（金）

研究発表は 1 演題につき 30 分（発表 20 分，質疑応答 10 分）を予定

➢ 大会参加申込締切：2025年 7月 25日（金）

大会参加及び一般発表申込：下記フォームに入力上、送信してください。

https://forms.gle/Fk7fWX2ujApXF6p16

6. 予稿（発表抄録）の執筆要領及び期日

➢ 予稿（発表抄録）締切：2025年 7月 4日（金）

  以下の執筆要項を厳守のうえ作成し、Wordデータと PDFデータを第 47回大会実行委員会宛て、

電子メール（jspspe47@gmail.com）にて送付ください．

 １）用紙：Ａ4判用紙、横書き二段組み、上下左右に 25mmずつの余白を設けて作成してください。

 ２）演題・氏名等：

  ①演題は上段の第 1行目または第 2行目を用います。副題がある場合は改行しダッシュ（−）で挟み

記入します。

  ②演題は 12ポイント文字を使用し、フォントは MSゴシックで強調します。

  ③演者氏名と共同研究者氏名は第 4行目に記入します。所属機関は氏名の後ろに括弧（ ）で囲み記

入します。

 ３）キーワード：10ポイント文字を使用し、第 6行目に 2〜5語の範囲で記入ください。

 ４）本文：

  ①10.5ポイント文字で第 7行目から記入します。フォントは MS明朝を使用ください。

  ②文字数は概ね 24字×44行×2段とします。

  ③図表や写真などを使用する場合は、必ず枠内に収めてください。

https://forms.gle/Fk7fWX2ujApXF6p16

 2

7. スケジュール（予定）

➢ 8 月 9 日（土）

  理事会、受付開始（12 時〜）、開会式（13 時〜）、一般発表（1）、シンポジウム、情報交換会

➢ 8 月 10 日（日）

  一般発表（2）、台湾招聘講演（予定）、一般発表（3）、総会、閉会式

  ＊上記スケジュールの他、片岡暁夫名誉会長のご逝去を悼み、追悼企画を検討しています。

8. シンポジウム

テーマ：アスリートが“一瞬にかける美的体験”の追究（２年目）

−競技スポーツにみる【特有の世界観】に迫る（仮）−

コーディネーター：佐藤 洋（明星大学）、松宮 智生（東洋大学）

本シンポジウムは日本スポーツ体育健康科学学術連合の助成を受けて開催します。

一般公開し、どなたでも無料で参加が可能です。

9. その他

宿泊につきましては、各自でご準備ください。池袋駅、新宿駅、中野駅からのアクセスが比較的便利

です。旅行シーズンにつき、お早めのお手配をお勧めいたします。

10. 問い合わせ先：

第 47回大会実行委員会 jspspe47@gmail.com （担当：武蔵大学 荒牧亜衣）